АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

от 22 января 2024 года                                                                           №7

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения «Деревня Погореловка»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» от 14.01.2020 года №5

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» от 14.01.2020 года №5:
1.1 Паспорт муниципальной программы сельского поселения «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Аверину Л.Г.

Глава администрации
сельского поселения                                                                 Л.Г. Аверина

[bookmark: Par27][bookmark: Par33]

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Деревня Погореловка»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  «Деревня Погореловка» на основе  формирования эффективных  механизмов его поддержки, повышения вклада малого и среднего предпринимательства в решении социальных и экономических задач сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	- Стимулирование инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства в реальном секторе экономики путём развития системы финансовой поддержки;
-  оказание информационной, консультативной и кадровой поддержки малого и среднего предпринимательства;
- проведение аналитической работы по оценке состояния малого предпринимательства, его вклада в экономику сельского поселения.

	Индикаторы муниципальной программы
	- совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне;
- развитие кредитных механизмов и имущественная поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне;
- создание и  развитие инфраструктуры  поддержки малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   2020 – 2026 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования  (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год
	2026год

	29,4
	68,7
	64,6
	81,0
	81,0
	81,0
	81,1

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Реализация Программы позволит:
- обеспечение  устойчивого развития малого и среднего предпринимательства  на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»;
- увеличение числа  субъектов малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения;
- повышение социальной привлекательности  сельского поселения, создание новых рабочих мест;
- активизация предпринимательской деятельности  в приоритетных сферах

Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Деревня Погореловка»

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования

Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	2026год

	1
	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям,физическим лицам-производителям товаров,работ,услуг..
	2020-2025
	Администрация СП «Деревня Погореловка»
	Бюджет сельского поселения
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Реализация мероприятий в других областях национальной экономики.
	2020-2025
	Администрация СП «Деревня Погореловка»

	Бюджет сельского поселения
	479,7
	28,4
	67,7
	63,6
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Итого
	486,7
	29,4
	68,7
	64,6
	81,0
	81,0
	81,0
	81,1